Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

  1 июня 2016 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Приём новых членов в АСРО «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Производственное Объединение "Таткоммунжилсервис" (ОГРН
1111690020331)

ООО "РЕМОНТНО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" (ОГРН 1151690093851), а также о
результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки достоверности
сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

 РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

 2 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

 3 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

ООО "СМН СЕРВИС" (ОГРН 1131644002962)

ГКУ "Комплексный центр подготовки кадров и развития отрасли Министерства
труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан" (ОГРН
1061655065340)

ООО "Лифт-НК" (ОГРН 1111651001186)

ООО "Строительная фирма "Ак таш" (ОГРН 1131690015324)

ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА" (ОГРН 1131690063372)

 4 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

ОАО "Азтрубстрой" (ОГРН 1001601569848)

ООО "СтройНефтеГаз" (ОГРН 1021601626859)

ООО "Ак таш" (ОГРН 1071690011172)

ООО "Строительная компания "Татинвестстрой" (ОГРН 1021606758700)

ООО "Стройкомплекс" (ОГРН 1031608000038)

ООО "ЭнергоСтрой+" (ОГРН 1161690104300)

 5 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

АО "Челнымонтажавтоматика" (ОГРН 1021602011507)

ООО "Автоматика" (ОГРН 1071690026682)

ООО "Глобальные Бизнес Технологии" (ОГРН 1081644002076)

АО "Форт Диалог" (ОГРН 1021602015225)

ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476)

и о результатах рассмотрения представленных документов.

 6 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за непродление договоров страхования гражданской
ответственности.

 7 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

СЛУШАЛИ: специалиста отдела правовой и информационной работы Абдуллину Л.М. о
том, что в соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный
размер взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1
млн. рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на 01 июня 2016 г. в нарушение
требований действующего законодательства, Устава и стандарта АСРО  «Содружество
строителей РТ» 38 строительных организаций  не продлили договоры страхования на
очередной год и тем самым не обеспечили обязательное условие сохранности
Компенсационного фонда Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве, п.
3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ», приостановить 38 организациям
- членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «01» июня 2016 г. сроком
до 60 дней:

 8 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

№

п/п

№ свидетельства

Наименование организации

ИНН

1

0014.06-2009-1654039978-С-014

ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ"

1654039978

2

 9 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

0364.04-2009-1658061269-С-014

ООО "Газводстрой"

1658061269

3

1855.01-2012-1660141747-С-014

ООО "ТАКПО"

1660141747

4

1561.02-2011-1654040331-С-014

ООО "Универсалстрой-СМ"

1654040331

 10 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

5

0456.04-2010-1659075225-С-014

ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ"

1659075225

6

1579.03-2011-1660073744-С-014

ООО "РИОСАТ-Строй"

1660073744

7

0680.03-2010-1660132936-С-014

ООО "КазаньЭлектроСтрой"

 11 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

1660132936

8

1858.02-2012-1650199716-С-014

ООО "РемСтрой+"

1650199716

9

1582.02-2011-1605000262-С-014

МУ "Управление капитального строительства   Алексеевского муниципального района Республики Татарстан"

1605000262

10

1595.02-2011-1650167979-С-014

 12 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

ООО "Универсал-М"

1650167979

11

0579.05-2010-1644055226-С-014

ООО "ОСНОВА С"

1644055226

12

0651.06-2010-1650147242-С-014

ООО "Интерпласт-Сервис"

1650147242

13

 13 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

0654.03-2010-1649007191-С-014

ООО "НЕФТЕСТРОЙ"

1649007191

14

1957.02-2013-1657126883-С-014

ООО "КАМАПРОМСТРОЙ"

1657126883

15

0690.03-2010-1660042418-С-014

ЗАО "Графитур"

1660042418

 14 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

16

0805.05-2010-1659099561-С-014

ООО "Креит"

1659099561

17

0771.06-2010-1651053244-С-014

ООО "Технология"

1651053244

18

2004.02-2014-1655284411-С-014

ООО "СК "ОПТИМАСТРОЙ"

 15 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

1655284411

19

2015.03-2014-1660196545-С-014

ООО "ШЕР"

1660196545

20

1589.03-2011-1651061171-С-014

ООО "РТМ-НК"

1651061171

21

0784.05-2010-1656053209-С-014

 16 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

ООО "СК Гамаль"

1656053209

22

0976.05-2010-1648012400-С-014

ЗАО "Дорсервис"

1648012400

23

0842.04-2010-1660101529-С-014

ООО "Фабрика Связи"

1660101529

24

 17 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

0183.04-2009-1655181198-С-014

ООО "СтройСпецМонтаж"

1655181198

25

0817.03-2010-1650063120-С-014

ООО "КВАДРАТ ПЛЮС"

1650063120

26

1153.04-2010-1649006021-С-014

ООО "Научно-производственная фирма   "Веха"

1649006021

 18 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

27

0900.07-2010-1650317575-С-014

ООО "Волгоэнергомонтаж" КМУ"

1650317575

28

1206.03-2010-1642004642-С-014

ООО "Юлчы"

1642004642

29

1812.02-2012-1649019581-С-014

ООО "Универсал-Строй"

 19 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

1649019581

30

1214.08-2010-1614008846-С-014

ООО "Строймонтаж"

1614008846

31

1126.05-2010-1655185040-С-014

ООО "Стройтехцентр"

1655185040

32

0110.04-2009-1644044094-С-014

 20 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

ООО "Татбурмонтаж"

1644044094

33

1931.02-2013-1644065288-С-014

ООО "АльмаСтрой"

1644065288

34

1695.02-2011-1643003264-С-014

ООО "Команда строительного   творчества-2000"

1643003264

35

 21 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

1810.02-2012-1628009303-С-014

ООО "Сфера строй"

1628009303

36

1685.01-2011-1660095201-С-014

ООО "Радиант"

1660095201

37

1149.05-2010-1655039120-С-014

ООО "Центр по внедрению автономных источников   теплоснабжения"

1655039120

 22 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

38

1758.02-2012-1651064380-С-014

ООО "Кровля"

1651064380

2. Специалисту отдела правовой и информационной работы Абдуллиной Л.М. в срок до
01.06.2016 г.:

2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

 23 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

3. Директору Ассоциации Гафиятуллину Р.Р. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

4. Утверждение размера целевого взноса для компенсации расходов Ассоциации
на проведение VII Годового отчетно-выборного собрания АСРО «Содружество
строителей РТ».

 24 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Ассоциации З.Т. Хайруллину  о том, что в
соответствии с п.10.15 Устава Содружества «За отсутствие без уважительной причины
на Общем собрании член Ассоциации обязан уплатить целевой взнос для компенсации
расходов на организацию и проведение Общего собрания. Размер указанного целевого
взноса определяется решением Коллегии пропорционально затратам на одного члена
Ассоциации». 127 организаций Содружества не приняли участие в VII Годовом
отчетно-выборном собрании Ассоциации, которое состоялось 18 мая 2016 г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить размер указанного целевого взноса – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.

2. Бухгалтерии Ассоциации в срок до 5 июня 2016 г. подготовить счета для оплаты
взноса и направить в соответствующие строительные компании.

 25 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

5. О разъяснении отдельных положений Правил контроля в области
саморегулирования в Ассоциации.

СЛУШАЛИ: заместителя Директора Ассоциации Саубанова А.Р. о необходимости
разъяснения пункта 1.5. Правил контроля в области саморегулирования в АСРО
«Содружество строителей РТ», утвержденных в новой редакции решением Общего
собрания членов 18 мая 2016 г., согласно которому «Президент Ассоциации вправе
уполномочить на осуществление контроля специалистов, не являющихся работниками
Ассоциации».

 26 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

РЕШИЛИ:

Разъяснить, что согласно п.1.5. Правил контроля в области саморегулирования в АСРО
«Содружество строителей РТ», утвержденных в новой редакции решением Общего
собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» 18 мая 2016 г., Президент
Ассоциации вправе привлекать технических экспертов и специалистов в области
строительства для оказания содействия при проведении контроля.

6. О проведении внеплановой проверки в организации ОАО «Нижнекамское
специализированное управление «Термостепс» в связи с несчастным случаем со
смертельным исходом.

 27 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Батталова Р.И. о том, что 21 мая
2016 г. в 12 час. 17 мин. в ОАО «Нижнекамское специализированное управление
«Термостепс» на объекте строительства ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина» «Титул
070, секция 0903 ТИ73» при подготовительных работах для выполнения
теплоизоляционных работ трубопроводов, изолировщик на термоизоляции 2 разряда
Шамяков А.М. 1987 г.р. оступился и упал. При этом у гр. Шамякова А.М. был
страховочный пояс, которым он не воспользовался. При падении рабочий получил
смертельную травму.

РЕШИЛИ:

1. Согласно принятым стандартам по охране труда в АСРО «Содружество строителей
РТ» организации ОАО «Нижнекамское специализированное управление «Термостепс»
представить в Содружество  до 23 июня 2016 года план  мероприятий, направленный

 28 / 29

Заседание Коллегии Ассоциации 1 июня 2016 г.
02.06.2016 12:18 - Обновлено 02.06.2016 12:31

на укрепление состояния охраны труда, документы о применении мер дисциплинарного
воздействия к виновным, допустившим совершение несчастного случая, а также
провести тестирование виновных в Учебном центре Союза строителей РТ по программе
«Охрана труда в строительстве».

2. Отделу контроля Ассоциации в срок до 24 июня 2016г. по результатам
представленных документов провести внеплановую проверку организации ОАО
«Нижнекамское специализированное управление «Термостепс» на предмет выполнения
плана мероприятий по охране труда и безопасному производству работ.

 29 / 29